
「子どもが主人公である学校」 
 

令和６年 ７月 ５日（金）NO.５ 
      群馬県立伊勢崎特別支援学校 発行 

 
 

 

１学期終業式  

７月１９日（金） ＊下校時刻11:10 

 

 

７月２０日（土）～９月 １日（日） 

 

２学期始業式 

９月 ２日（月） ＊下校時刻11:10 

 
 
 
 
 
 
 

  

６月１３日に第１回学校評議員会を開催しました。 昨年度からお願いしている３名の方々に加え、今年度は、本校をよくご存知

の２名の方に新たに加わっていただき、本校の教育活動について貴重なご助言やご意見をいただきます。 

 第２回は来年の２月１２日に開催予定です。 

阿久澤 隆人  様 社会福祉法人伊勢崎市愛のはぐるま会 天啓園 園長 

中林  亜衣  様 ＮＰＯ法人生涯発達ケアセンターさんれんぷ／相談支援事業所ぴあ 代表 

田中  健一  様 県立しろがね特別支援学校 校長 

関根  克浩  様 伊勢崎市障害福祉課 課長 

村上    瞳  様 本校ＰＴＡ副会長 

 

 

 

 

  今年度の主な工事予定は、夏休み中にグランドの築山を東側から西側に移動すること、そして、１０月以降に本校東側の敷地

に新たな駐車場を造成すること、となっております。それに伴い、保護者の皆様にもいろいろとご協力をいただかなければなりま

せんが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

また、あくまでも「予定」ということで、さまざまな要因によって工事の進捗状況が変わる可能性もあります。必要な情報につき

ましては、その都度、一斉メールや「いせとくだより」などでお知らせいたします。ご不便をおかけしてしまうこともあるかもしれま

せんが、本校の教育活動にできるだけ影響がでないよう、「安全第一」を考えて関係機関と連携して進めてまいりますので、ご

理解のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

  また、４月２６日の保護者説明会で配付した資料を本校ホームページに掲載いたしました。トップページの「お知らせ」からご

覧いただけます。 

いせとくだより 

１学期もたいへんお世話になりました！ 

保護者の皆様にご協力いただき、子どもたちは元気に学校

生活を送ることができました。ありがとうございます。 

これから長い夏休みが始まりますが、普段の生活リズムを

崩さずに「早寝・早起き・朝ごはん」を継続していただき、健康

で楽しい毎日を過ごしていただきたいと願っております。 

なお、８月１３、１４、１５日は学校閉庁日となり、職員は不在と

なります。どうぞよろしくお願いいたします！ 

令和６年度学校評議員さんのご紹介 

学校再編に係る工事に関して 


